青総健 第 72 号

令和 ４年 9月 30日

各 位

公益財団法人青森県総合健診センター

理 事 長 中 路  重 之

（公印省略）

令和 5年度健(検)診料金について

 当センター事業につきましては、平素から格別の御理解御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、昨今の社会情勢の変化を受け、健(検)診に係る検査材料等をはじめ、通信運搬

費、光熱費等のインフラ料金など様々な物価の高騰が続いています。

当センターでは、これまで業務の効率化などの対策を講じ、健(検)診料金等の維持に

最大限努めてまいりましたが、企業努力のみではこの料金等を維持することが極めて

困難な状況に至っております。令和 5年度につきましても、お客様がお求めになる精度

の高い健(検)診の提供を維持、継続していくため、下記のとおり健(検)診料金等を改定

させていただきますので御案内申し上げます。

何卒御理解を賜り、今後とも引き続き御愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

１．胃がん検診

     6,000円   (現行 5,500円)

２．乳がん検診

   マンモグラフィ 1方向   3,600円   (現行 3,000円)

   マンモグラフィ 2方向   5,000円   (現行 4,000円)

３．胸部ＣＴ(人間ドックセンター)

      6,000円   (現行 5,500円)

４．じん肺検診

      3,450円   (現行 2,750円)

５．個人発送料(封筒、郵便料、手数料等)

       400円   (現行  340円)

消費税

  健(検)診実施日の消費税率を別途適用します。